
पे्रस नोट दिन ांक 12.02.2025 जनपि प्रत पगढ़ । 

 

प्रेस नोट ददन ांक 12.02.2026 

थ न  ल लगांज, जनपद  प्रत पगढ़ 

 

थ न  ल लगांज पदुलस द्व र  मोटरस इदकल चोरी क  सफल अन वरण, 01 अदभयकु्त दगरफ्त र, चोरी की हीरो होन्ड  HF 

डीलक्स मोटरस इदकल बर मद- 

 

पदुलस अधीक्षक प्रत पगढ़ श्री दीपक भकूर के दनदेशन में थ न  ल लगांज पदुलस द्व र  मोटरस इदकल चोरी की घटन  के 

अदभयोग से सांबांदधत अदभयकु्त को दकय  गय  दगरफ्त र, चोरी की 01 अदद हीरो होन्ड  HF डीलक्स मोटरस इदकल बर मद- 

 

अदभयकु्त को थ न  ल लगांज के्षत्र न्तगगत मदहम परु नहर पीपल के प स से दगरफ्त र दकय  गय  

 

प्रत पगढ़। 

 ददन ांक-31.01.2026 को व दी दनव सी ग्र म हषगपरु अस ांव थ न  स ांगीपरु जनपद प्रत पगढ़ अपनी मोटरस इदकल हीरो होंड  

HF डीलक्स सांख्य  UP72AU0262 से प्रय ग नदसिंग होम, ल लगांज दव  लेने गए थे। अस्पत ल के ब हर मोटरस इदकल 

खडी कर अांदर चले गए। व पस आने पर उनकी मोटरस इदकल अज्ञ त व्यदक्त द्व र  चोरी कर ली गई थी।। इस सांबांध में प्र प्त 

तहरीर के आध र पर थ न  ल लगांज में ददन ांक 11.02.2026 को म0ुअ0स0 46/26 ध र  303 (2) बीएनएस बन म अज्ञ त 

चोर क  अदभयोग पांजीकृत दकय  गय  ।  

 

पदुलस अधीक्षक, प्रत पगढ़ श्री दीपक भकूर द्व र  आपर दधक दिय  कल प में सांदलप्त अपर दधयों के दवरूद्ध चल ए ज  रह े

अदभय न के िम में अपर पदुलस अधीक्षक पदिमी श्री बजृनन्दन र य व के्षत्र दधक री ल लगांज श्री आशतुोष दमश्र  के कुशल 

पवके्षण में थ न  ल लगांज प्रभ री दनरीक्षक श्री आलोक कुम र के नेततृ्व में उ0दन0 बजृशे कुम र मय हमर ह क  नीरज कुम र, 

क ० आलोक य दव द्व र  दखेभ ल के्षत्र/ तल श व ांदित, व रण्टी अदभयकु्त के दौर न मखुदबर की सचून  पर म0ुअ0स0 46/26 

ध र  303(2) बीएनएस थ न  म न्ध त  जनपद प्रत पगढ़ से सांबांदधत अदभयकु्त, सांजय वम ग पतु्र ब बलू ल वम ग दनव सी ग्र म 

गोठव  पचखर  थ न  स ांगीपरु जनपद प्रत पगढ उम्र करीब 40 वषग को चोरी की  01 अदद मोटरस इदकल हीरो होन्ड  HF 

डीलक्स के स थ थ न  ल लगांज के्षत्र न्तगगत मदहम परु नहर पीपल के प स से दगरफ्त र दकय  गय । 

 

अदभयकु्त के क्ज ेसे 01 अदद मोटरस इदकल हीरो होन्ड  HF डीलक्स बर मद की गई, उक्त बर मदगी के सांबांध में उपरोक्त 

अदभयोग में ध र  317(2) बीएनएस की बढ़ोत्तरी की गई। 

 

अदभयकु्त ने पिूत ि में बत य  गय  दक बर मद मोटरस इदकल चोरी की ह,ै दजसे उसने लगभग 10–12 ददन पवूग प्रय ग नदसिंग 

अस्पत ल, ल लगांज के प स से चोरी दकय  थ । अदभयकु्त के अनसु र वह उक्त मोटरस इदकल को बेचन ेहते ुग्र हक की तल श 

में थ , दक आप लोगो ने पकड दलय  । 

 

बर मदगी- 01 अदद चोरी की मोटरस इदकल हीरो होन्ड  HF डीलक्स नां0 UP72AU0262 । 

 



दगरफ्त र अदभयकु्त क  दववरण- 

01. सांजय वम ग पतु्र ब बलू ल वम ग दनव सी ग्र म गोठव  पचखर  थ न  स ांगीपरु जनपद प्रत पगढ उम्र करीब 40 वषग ।  

 

पदुलस टीम क  दववरण- 

उ0दन0 बजृशे कुम र मय हमर ह क  नीरज कुम र, क ० आलोक य दव थ न  ल लगांज जनपद प्रत पगढ़ । 

 

प्रेस नोट ददन ांक 12.02.2026 

थ न  र नीगांज, जनपद प्रत पगढ़ 

 

टप्पेब जी/धोख धडी की घटन  क  सफल अन वरण, ₹36,000 की ठगी करन े व ल  01 अदभयकु्त दगरफ्त र व 01 अदद 

प सबकु सेन्रल बैंक, क गज के फजी नोट, व टप्पेब जी के 6120/- रुपये नगद बर मद- 

 

अदभयकु्त को थ न  र नीगांज पदुलस द्व र  थ न  के्षत्र न्तगगत आम परु बेर ग अण्डरप स के प स से दगरफ्त र दकय  गय । 

 

घटन  क  सांदक्षप्त दववरण- 

ददन ांक 04.02.2026 को व दी द्व र  सेन्रल बैंक ऑफ इांदडय , र नीगांज श ख  से ₹50,000 दनक लकर घर ज ते समय र नीगांज 

चौर ह ेपर एक अज्ञ त व्यदक्त ने बहल -फुसल कर दवश्व स में लेकर व दी से ₹36,000 प्र प्त कर दलय  तथ  बदले में थैली में 

नकली क गज के नोट दकेर फर र हो गय । उक्त के सांबांध में थ न  र नीगांज पर म0ुअ0सां0 47/26 ध र  304(2) बी0एन0एस0 

बन म अज्ञ त क  अदभयोग पांजीकृत दकय  गय  थ ।  

 

पदुलस अधीक्षक, प्रत पगढ़ श्री दीपक भकूर द्व र  आपर दधक दिय  कल प में सांदलप्त अपर दधयों के दवरूद्ध चल ए ज  रह े

अदभय न के िम में अपर पदुलस अधीक्षक पवूी श्री शलेैन्र ल ल व के्षत्र दधक री र नीगांज श्री दवनय प्रभ कर स हनी के कुशल 

पवके्षण में थ न  प्रभ री र नीगांज श्री प्रभ त कुम र दसांह के नेततृ्व में थ न  र नीगांज के उ0दन0 र केश चौरदसय  मय हमर ह क ां0 

दवक श ब बू, क 0 सलोन,े क 0 मकेुश कुम र, क 0 मनोज कुम र द्व र  दखेभ ल के्षत्र/ तल श व ांदित, व रण्टी अदभयकु्त व 

सांददग्ध व्यदक्तयों, व हनों की चेदकां ग के दौर न मखुदबर की सचून  पर म0ुअ0सां0 47/26 ध र  304 (2) बी0एन0एस0 थ न  

र नीगांज जनपद प्रत पगढ़ से सांबांदधत 01 अदभयकु्त, 01 र जन र यण उफग  बदु्ध पतु्र स्व० महांग ूर म दनव सी धनीपरु थ न  बरसठी 

जनपद जौनपरु उम्र करीब 48 वषग को थ न  र नीगांज के्षत्र न्तगगत आम परु बेर ग अण्डरप स के प स से दगरफ्त र दकय  गय  ह ै। 

 

अदभयकु्त के क्ज ेसे 01 अदद प सबकु सेन्रल बैंक, क गज के फजी नोट, व टप्पेब जी के 6120/- रुपये की बर मदगी के 

आध र पर मकुदम  उपरोक्त में ध र  317(2) बीएनएस की बढ़ोत्तरी की गई । 

 

पिूत ि क  दववरण- 

अदभयकु्त ने बत य  दक यह वही प स बकु व पैस  ह ैजो मनैे र नीगांज म ेज मत ली मोड र नीगांज चौर ह ेपर अपने स थी के स थ 

दमलकर एक व्यदक्त के स थ टप्पेब जी की थी। तथ  क गज की फजी नोट के ब रे म ेपिूने पर बत  रह  ह ैदक यह वही नोट ह ै

दजससे हम लोग लोगो को बेवकूफ बन कर दवश्व स म ेलेकर टप्पेब जी करते ह।ै मैं गरीब आदमी ह ां तथ  अपन  खच ग चल ने 

शौक परू  करने के दलए टप्पेब जी जसैी घटन  अपने स थी के स थ दमलकर करत  ह । आज भी हम लोग घटन  क ररत करने 

व ले थे लेदकन आप लोगो ने मझु ेपकड दलय  ।  



 

दगरफ्त र अदभयकु्त क  दववरण- 

01. र जन र यण उफग  बदु्ध पतु्र स्व० महांग ूर म दनव सी धनीपरु थ न  बरसठी जनपद जौनपरु उम्र करीब 48 वषग । 

 

बर मदगी-  

01 अदद प सबकु सेन्रल बैंक, क गज के फजी नोट, व टप्पबे जी के 6120/- रुपये  

 

पदुलस टीम क  दववरण- 

उ0दन0 र केश चौरदसय  मय हमर ह क ां0 दवक श ब बू, क 0 सलोने, क 0 मकेुश कुम र, क 0 मनोज कुम र थ न  र नीगांज 

जनपद प्रत पगढ़ । 

 

प्रेस नोट ददन ांक 12.02.2026 

थ न  हदथगव ां, जनपद प्रत पगढ़  

 

पदुलस अधीक्षक, प्रत पगढ़ श्री दीपक भकूर के दनदशेन में थ न  हदथगव ां पदुलस द्व र  हत्य  के प्रय स के अदभयोग से सांबांदधत 

01 अदभयकु्त दगरफ्त र व घटन  में प्रयकु्त 01 अदद DBBL GUN 12 बोर बर मद । 

 

अदभयकु्त को थ न  हदथगव ां पदुलस द्व र  थ न  के्षत्र न्तगगत म त दीन परुव  दवसदहय  गटे के प स लखनऊ–प्रय गर ज नेशनल 

ह ईव ेके दकन रे से दगरफ्त र दकय  गय । 

 

घटन  क  सांदक्षप्त दववरण- 

ददन ांक 11.02.2026 को व दी दनव सी ग्र म कबीरपरु पोस्ट दबसदहय  थ न  हदथगव ां जनपद प्रत पगढ़ अपने घर के स मने 

बैठकर मोब इल चल  रह  थ , तभी आरोपी द्व र  परु नी ईर्षय ग रखते हुए दो न ली बांदकू लेकर आय  और ग ली-गलौज करत े

हुए ज न से म रने की दनयत से व दी पर फ यर कर ददय । व दी द्व र  बच व करने पर गोली दीव र से टकर  गई, तत्पि त आरोपी 

द्व र  एक अन्य र उांड हव ई फ यर दकय  गय । इस सांबांध में थ न  हदथगव ां पर म0ुअ0सां0 23/2026 ध र  109 (1)/352 

बीएनएस बन म 01 न मजद क  अदभयोग पांजीकृत दकय  गय  थ । 

 

पदुलस अधीक्षक, प्रत पगढ़ श्री दीपक भकूर द्व र  आपर दधक दिय  कल प में सांदलप्त अपर दधयों के दवरूद्ध चल ए ज  रह े

अदभय न के िम में अपर पदुलस अधीक्षक पदिमी श्री बजृनन्दन र य व के्षत्र दधक री कुण्ड  श्री अमरन थ गपु्त  के कुशल 

पवके्षण में थ न  प्रभ री हदथगव ां श्री सत्येन्र दसांह के नेततृ्व में थ न  हदथगव ां के उ0दन0 दप्रन्स दतव री मय हमर ह उ0दन0 अजय 

कुम र, म0उ0दन0 र खी दसांह, व क 0 आशीष दतव री द्व र  दखेभ ल के्षत्र/ तल श व ांदित, व रण्टी अदभयकु्त व सांददग्ध 

व्यदक्तयों, व हनों की चेदकां ग के दौर न मखुदबर की सचून  पर म0ुअ0सां0 23/2026 ध र  109 (1)/352 बीएनएस थ न  

हदथगव ां जनपद प्रत पगढ़ से सांबांदधत 01 अदभयकु्त, 01अदश्वनी दमश्र पतु्र र मकृर्षण दमश्र दनव सी ग्र म कबीरपरु थ न  हदथगव ां 

जनपद प्रत पगढ उम्र करीब 28 वषग को थ न  हदथगव ां के्षत्र न्तगगत म त दीन परुव  दवसदहय  गटे के प स लखनऊ–प्रय गर ज 

नेशनल ह ईव ेके दकन रे से दगरफ्त र दकय  गय  ह ै। 

 

दगरफ्त र अदभयकु्त क  दववरण- 



01. अदश्वनी दमश्र पतु्र र मकृर्षण दमश्र दनव सी ग्र म कबीरपरु थ न  हदथगव ां जनपद प्रत पगढ उम्र करीब 28 वषग । 

 

बर मदगी-  

01 अदद DBBL GUN 12 बोर बर मद । 

 

पदुलस टीम क  दववरण- 

उ0दन0 दप्रन्स दतव री मय हमर ह उ0दन0 अजय कुम र, म0उ0दन0 र खी दसांह, व क 0 आशीष दतव री थ न  हदथगव ां, जनपद 

प्रत पगढ़ । 


